
                                                                                                                             
Република Македонија / Republic of Macedonia 

Агенција за цивилно воздухопловство / Civil Aviation Agency 

Одделение за дозволи и воздухопловна медицина / Licencing & Aviation Medicine Department 
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             Form LIC/A-51 

Потврда за исполнување на условите за издавање / продолжување на важноста / обнова на  

овластување инструктор за летање на класа на авион - CRI (A)  
Certificate of meeting the requirements for issuing/revalidation/renewal of CRI(A)  

 

 
Име и презиме / First and last name  

 

Дата и место на раѓање /Date and place of birth  

Вид и број на дозвола / No. of  licence:  

Важност на дозвола / Validity  

 

 

� JAR FCL 1.380  CRI (SPA) - Барања - САМО ЗА СТЕКНУВАЊЕ НА ОВЛАСТУВАЊЕ  

     Initial issue of CRI (MPA)rating  

�  а) ПОВЕЌЕ-МОТОРНИ АВИОНИ / Multi-engine aeroplanes 

Кандидат за стекнување на овластување за CRI(SPA) за повеќе-моторни авиони мора да има: 

An applicant for the issue of a CRI(SPA) rating for multi-engine aeroplanes shall have: 

Налет од најмалку 500 часа како пилот на авиони 

Completed at least 500 hours flight time as a pilot of aeroplanes 

 

 

� 

 

Прилог 1 

Appendix 1 

Најмалку 30 часа како PIC на соодветен тип или класа на авион, пред да започне со 

курсот 

Completed at least 30 hours as PIC on the applicable type or class of aeroplane, prior to 

commencing the course 

 

� 

 

Прилог 2 

Appendix 2 
 

Да има завршено одобрен курс во овластена ФТО/ТРТО, вклучувајки најмалку 5 часа 

поминати на обука по летање во авион или на симулатор за летање спроведена од 

страна на инструктор овластен за оваа цел (Додаток на JAR-FCL 1.380 и AMC FCL 

1.380) и 

Completed an approved course at an approved FTO or TRTO including at least five hours flight 

instruction on the aeroplane or a  flight simulator given by an instructor approved for this 

purpose (Appendix 1 to JAR-FCL 1.380 and AMC FCL 1.380) , and 

 

 

� 

 
 

Прилог 3 

Appendix 3 

Да го положи испитот за вештина согласно Додаток 1 и Деловите 1,2,3,5 и 7 од 

Додаток 2 на JAR-FCL 1.330 и 1.345. 

Passed a skill test in accordance with Appendix 1 and Sections 1,2,3,5 and 7 of Appendix 2 to 

JAR-FCL 1.330 & 1.345) 

 

 

� 

 
Прилог 4 

Appendix 4 

�  б) ЕДНО-МОТОРНИ АВИОНИ / Single-engine aeroplanes 

Кандидат за стекнување на овластување за CRI(SPA) за едно-моторни авиони мора да има: 

An applicant for the issue of a CRI(SPA) rating for single-engine aeroplanes shall have: 

Налет од најмалку 300 часа како пилот на авиони 

Completed at least 300 hours flight time as a pilot of aeroplanes 

 

 

� 

 

Прилог 1 

Appendix 1 

Најмалку 30 часа како PIC на соодветен тип или класа на авион, пред да започне со 

курсот 

Completed at least 30 hours as PIC on the applicable type or class of aeroplane, prior to 

commencing the course 

 

� 

 

Прилог 2 

Appendix 2 
 

Да има завршено одобрен курс во овластена ФТО/ТРТО со најмалку 3 часа поминати 

на обука за летање на авион или симулатор за летање спроведена од страна на 

инструктор овластен за оваа цел (Додаток 2 на JAR-FCL 1.380) и 

Completed an approved course at an approved FTO or TRTO of at least three hours flight 

instruction on the aeroplane or a  flight simulator given by an instructor approved for this 

purpose (Appendix 2 to JAR-FCL 1.380) , and 

 

 

� 

 

 

Прилог 3 

Appendix 3 
 

Да го положи испитот за вештина согласно Додаток 1 и Деловите 1,2,3,4 и 7 од 

Додаток 2 на JAR-FCL 1.330 и 1.345. 

Passed a skill test in accordance with Appendix 1 and Sections 1,2,3,4 and 7 of Appendix 2 to 

JAR-FCL 1.330 & 1.345) 

 

 

� 

 

Прилог 4 

Appendix 4 
 

 1



 2

 

 

 

 
� JAR FCL 1.385(а)  CRI (SPA)  -САМО ЗА ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА ВАЖНОСТ 

Revalidation of a CRI(SPA) rating 

Во период од последните 12 месеци пред истекот на датумот на овластувањето кандидатот мора: 

For revalidation of a CRI (SPA) rating the applicant shall within the 12 months  preceding the expiry date of the rating: 

(i) Да помине најмалку 10 часа обука по летање во улога на CEI(SPA), и 

(i)Conduct at least 10 hours flight instruction in the role of a CRI(SPA), and 

 

(ii) Ако кандидатот има CRI(SPA) има права и за SE и за ME авиони, мора да помине 
најмалку 5 часа на SE авиони и 5 часа на ME авиони во рамките на 10 часа на обука 

по летање потребни за таа улога, или 

If the applicant has CRI(SPA) privileges on both SE and ME aeroplanes, conduct at least 5 hours 

on SE aeroplanes and  5 hours on ME aeroplanes within the 10 hours of flight instruction 

required in the role, or 

 

 

 

� 

 

 
 

Прилог 1 

Appendix 1 

Да помине обука за обновување на знаење прифатлива за надлежниот орган, или 

Conduct  refresher training to the satisfaction of the  Authority, or 
� Прилог 2 

Appendix 2 

Да заврши како CRI(A) обука за обновување на знаење 
Receive a refresher training as a CRI(A) 

� Прилог 3 

Appendix3 

 

 

 
� JAR FCL 1.385(b)  CRI (SPA)  -  САМО ЗА ОБНОВА  НА ВАЖНОСТА (при истек на овластувањето) 

Renewal of a CRI(SPA) rating 

Доколку овластувањето истекло, кандидатот во периодот од 12 месеци пред поднесување на молбата мора:  

If the rating has lapsed, the applicant shall have within the 12 months preceding the application: 

Да добие како CRI(A) обука за обновување на знаење прифатлива за надлежниот 

орган, и 

Received  refresher training as a CRI(A) to the satisfaction of the  Authority, and 

 

� 

 
Прилог 1 

Appendix 1 

Да го положи како проверка на стручноста соодветниот дел (МЕ или SE) од испитот 

за вештина наведен во Додаток 1 или 2 на JAR-FCL 1.330 и 1.345) 

Passed as a proficiency check the relevant part (i.e. ME or SE) of the skill test set out in  

Appendix 1 and 2 to  JAR-FCL 1.330 & 1.345) 

 

 

� 

 

 
Прилог 2 

Appendix 2 

 

 

 
Место и датум  
Place and date: 

 

 

Потпис 
Signature 

 

 

 

 

 

 


